The argument, moreover, can be returned, first, from a general condition of vital potency, especially of that which acts with immanent action, which cannot act except having been moved in some way or made determinate by its object. This motion with respect to the appetite, however, is metaphorical. Or the argument can be returned by a condition of appetite. For every appetite follows some being and some form or nature. Elicited appetite, however, does not follow immediately from natural being or natural form itself, as is obvious, and therefore it is necessary so that it follows some apprehended form and cognized being that comes forth from that. Hence, just as apart from natural being it does not follow natural appetite, so neither does it follow elicited without cognition. But the difference is that natural appetite, because it is not in reality distinct from the nature or natural faculty itself, accompanies the latter as if formally or as if through a natural sequel, in our

<sup>3</sup>C. 50 in modern editions: ‘nulla enim res amatur sine ejus memoria et intelligentia’.

manner of conceiving. The elicited appetite, however, is of a completely different nature and is a distinct act from the apprehended form or from the concept, formal just as well as objective. And therefore it is not caused by the latter formally but finally from the good object having been applied through cognition.

Ratio autem a priori huius veritatis sumenda est ex principio a nobis posito in assertione, nimirum, quod causa finalis non potest causare nisi cognita; adiuncto alio, videlicet, quod voluntas non potest se movere nisi aliquo modo finaliter mota, et ideo ferri non potest nisi praevia cognitione. Minor seu secunda propositio experientia constat; non enim potest appetitus vitalis inchoare suam vitalem appetitionem solum ex seipso, nisi aliquo modo alliciatur et moveatur ab appetibili. Ratio autem reddi potest vel ex generali conditione potentiae vitalis, praesertim eius quae agit actione immanenti, quae agere non potest nisi mota aliquo modo vel determinata a suo obiecto; haec autem motio respectu appetitus metaphorica est. Vel reddi potest ratio ex conditione appetitus; omnis enim appetitus sequitur aliquod esse et aliquam formam seu naturam; appetitio autem elicita non sequitur immediate ex ipso naturali esse seu naturali forma, ut constat, et ideo necesse est ut sequatur formam apprehensam et esse cognitum quod ab illa provenit; unde sicut absque naturali esse non sequitur appetitus naturalis, ita nec sine cognitione sequitur elicitus. Sed est discrimen quod appetitus naturalis, quia in re non est distinctus ab ipsa natura vel facultate naturali, comitatur illam quasi formaliter seu quasi per naturalem sequelam, nostro modo concipiendi; appetitus autem elicitus est longe alterius rationis, et est actus distinctus a forma apprehensa seu a conceptu, tam formali quam obiectivo; et ideo non causatur ab illo formaliter, sed finaliter ab obiecto bono per cognitionem applicato.